2023 年５月 15日

各 位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 15日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につい

て内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023 年６月 27日開催予定の定時株主総会及び株主総会後に行

われる取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

当社は、本日付の「「中期経営計画 2026」の策定に関するお知らせ」にてお知らせしました

とおり、既に計画最終年度の利益計画を達成した従来の計画を大幅に刷新し、2027 年３月期

までの「中期経営計画 2026」を発表しました。

当社グループは、「地盤環境・エネルギーに関わる問題解決を担うグローバルな専門企業集

団」として、社会的課題を解決し、「かんきょうもんだい」を知らない社会の実現に貢献する

ことをビジョンとしています。このビジョンの達成に向けて「中期経営計画 2026」では、「ス

トック型ビジネスの割合を増やすことにより持続可能な事業構造を構築する」「土壌汚染対策

事業とブラウンフィールド活用事業で短中期的な売上・利益成長を担い、自然エネルギー事業

で将来的なストック収益源を蓄積するための積極的な投資を実行する」の２つを基本方針に

掲げています。

この度の代表取締役の異動は、当社がこれまで築いてきた経営基盤を基に「中期経営計画

2026」を着実に実行するとともに、今後の持続的な成長を図るため新たな経営体制を構築する

ものです。

新たに代表取締役社長に就任する中村 賀一は、当社取締役就任以降、当社グループの管理

部を統括するとともに、ブラウンフィールド活用事業統括、自然エネルギー事業統括時に事業

成長に必要な資金調達を実行した実績を持ち、現在は海外進出の推進を行っています。代表取

締役社長に就任後は、当社グループの経営管理全般を管理・統括するとともに、積極的な事業

投資、グローバル展開を軸とした事業拡大をリードします。

また、西村 実は、引き続き取締役会長として経営戦略の立案等で社長をサポートするとと

もに、土壌汚染対策事業の経営管理全般を指揮・総括いたします。

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 西 村 実

 （コード番号：6092）

問合せ先 経 理 部 長 長谷川 忠玄

 （TEL.03-5297-7155）

２．異動の内容（2023 年６月 27 日開催予定の定時株主総会日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

西 村  実 取締役会長 代表取締役社長

中 村  賀 一 代表取締役社長 専務取締役 CFO 兼 管理本部長

３．新任代表取締役社長の略歴等

氏 名 中村 賀一（なかむら よしかず）

出 身 地 東京都

生 年 月 日 1973 年３月 11日

学 歴 1995 年３月 早稲田大学法学部 卒業

略 歴

1995 年 10 月 監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トーマツ）入所

1999 年４月 公認会計士登録

2004 年６月 当社 取締役管理部長

2019 年２月 株式会社エンバイオ・エンジニアリング取締役（現任）

2019 年４月 Enbio Middle East FZE LLC General Manager（現任）

2019 年７月 Enbio Lel Taqa FZC LLC General Manager（現任）

2020 年６月 当社 専務取締役 CFO 兼 管理本部長（現任）

所有株式数 362,000 株（2023 年３月末日現在）

４．異動予定日

2023 年６月 27 日開催予定の第 24 回定時株主総会での承認後、取締役会での決議を経

て、正式に決定される予定です。

以 上